— Eheu! quis poterit lacrimas numerare clientum?
 Quis poterit gemitus; teneros quis dicere planctus?
 Gutturum nodantur; suspiria pectora rumpunt.
 Obvius est multis singultus quilibet; haeret
 Turba toro Matris telis morientis Amoris,
 Omnes sanctae aderant, cum Matre et in aethera vellent
 Ire omnes, Mater, cur nos sine Matre relinquis?
 Quid sine Matre sati?; nobiscum viva manebis,
 Aut omnes tecum calcandum sidera tolles.
 Ibimus, eia! voca, decreta sed ista beantis
 Te Domini revocant; lacrimarum valle relinquunt
 Nos miseris ista; tantorum vade laborum,
 Vade super stellas caelestes carpere fructus.
 Nos tua sancta manus primum benedicat hiantes.
 Vocibus haec dicunt, Mater benedixit et illas.
 Augentur lacrimae, subeunt et in aethera fletus.
 Has inter lacrimas, clamores inter et istos,
 Agmina, vel dicas, inter caelestia, Matris
 Spiritus e fragili se solvit corpore iustus;
 Teresa, aut potius caeco se carcere solvit.
 — Candida virgineo visa est ex ore columba
 Egredi, et ad Caeli formosa volare recessum.
 Sanguinis ad fluxum medici pia fata retorquent,
 Nam properaminibus longarum agitata viarum
 Mater erat semper, vivensque in anilibus annis.
 Ast hunc non poterat morbum penetrare galenus.
 Morbus amoris erat quem non medicina medetur.
 Quaelibet extremo servant sua robora fini.
 Mobiliora quidem sunt saxa petentia centrum.
 Colligit in mentem se Animus cum membra relinquit,
 Accrescuntque animae corrupto corpore vires.
 Christus in hac vita multum dilexit alumnos,

fol. 160

fol. 160v

Et magis extremis ipsos adamavit in horis.
 Quilibet in fatis se exercet ad astra fidelis:
 Actibus in vita quod non ferventius ista
 Fecerit, ad visum quis non facit omnia mortis
 Apta tribunali, quo non horrendius ullum?

— Plurima signa dedit divini Mater amoris
 Decursu vitae, quoties sua membra volebat
 Deserere, et quoties in luce coacta remansit!
 Nunc lapis in centrum recidens veniebat amatum.
 Impetus accrevit; de margine proluit aestus;
 Rupit amor tandem carnalia vincula fortis.
 Vis morbi in dubio est; amor est certissimus auctor.
 O si Christiadi frueremur talibus omnes
 Impetibus nobis carnis cum fata venirent!
 Frigido, disce tibi, cum lana et pellibus exis
 In terram ignotam qua sunt sine carne ministri.
 Vae nobis caecis! fidei quid lumina prosunt?
 Multa fides; nulla et virtus, Teresia mundum
 Edoceat totum decedere quomodo carni
 Conveniat miserae; sed postquam mortuus adstes,
 Doctrinam accipies; nunc ferto tripudia laetus.

— Sanctorum mortem miracula multa sequuntur
 Nonque necessa quidem; nam sufficit esse beatus
 In caelo quisquam, signa etsi nesciat orbis.
 Corporis en mixti propria est corruptio; multis
 Adversis constat se inter pugnantibus, atqui
 Si vivum cernas corrumpi in funera corpus,
 Cur corrumpetur non justius inque cadaver?
 Multoties Iudex sanctorum aequissimus, Autor
 Naturae, causas servis specialibus obstat,
 Virtutem ut decoret; sic corpore virginis huius.
 Cunctorum in primis sparsa est fragrantia florum,
 Sed non ex nostris fragrabat floribus hortis.
 Flexibile in membris, rugis sine anilibus eius
 Angelicus vultus signabat lumina caeli,
 Queis anima induitur; multis dedit inde salutem
 Inesperatam aegris, corpus velut, ecce, parentis
 Vatis Elisei defunctum munera vitae
 Defuncto tribuit, sed et altera mira fuerunt.
 Arida virgineae lugebat proxima cellae
 Arbor danda rogis, non frondibus apta venustis.
 Confestim ut linquunt Teresiae membra vigorem,
 Haec viguit, subito et vixit, subitoque coruscis
 Fronde et flore oculis apparuit aucta sororum.
 Gloria tum Matris manifesta sodalibus ivit,